Совет Депутатов
муниципального образования  Копорское сельское поселение
Ломоносовского  района Ленинградской области

Третий созыв

РЕШЕНИЕ

от   09 апреля  2019г.                                                                       № 20

О выделении в 2019 году  средств
местного бюджета  Копорского СП
для улучшения жилищных условий
граждан

В соответствии с «Порядком и условиями  предоставления в Ленинградской области  социальных выплат  на улучшение жилищных условий  граждан,   проживающих в сельской местности, в том числе  молодых семей и молодых специалистов  в рамках реализации подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территории» государственной программы развития сельского хозяйства  и регулировния  рынков сельскохозяйственой  продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы» утвержденным приказом комитета по строительству  Ленинградской области  от 26.06.2014 г. № 10 (с изменениями и дополненями), совет депутатов Копорского сельского  поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить список граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов (согласно приложению),  для улучшения жилищных условий которых,  будут выделены в 2019 году из  местного бюджета поселения средства   для финансирования части затрат на улучшение жилищных условий,    в рамках реализации на территории поселения ведомственной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территории» подпрограммы «Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса»  государственной программы развития сельского хозяйства  и регулирования  рынков сельскохозяйственой  продукции, сырья и продовольствия (далее – Программа).
2. Выделить каждому участнику Программы  в 2019 году для софинансирования социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья денежные средства в размере 3 % от расчетной стоимости жилья.

3. Настоящее решение направить в комитет по строительству Ленинградской области.
4. Решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава Копорского сельского поселения:                    А.В. Дикий

Приложение
К решению совета депутатов
Копорского сельского поселения
От  09 апреля  2019 г. №  20

Список граждан,  в том числе молодых семей и молодых специалистов,
для софинансирования социальной выплаты на приобретение (строительство)
 жилья которых в 2019 году будут выделены средства  из  местного бюджета Копорского сельского поселения

	№ п/п
	ФИО участника программы, категория
	Расчетная стоимость жилья, руб.
	Доля софинансирования социальной выплаты за счет бюджета Копорского сельского поселения, %
	Доля софинансирования социальной выплаты за счет бюджета Копорского сельского поселения, руб.

	1
	Савельева Ксения Николаевна, молодой специалист
	4774273,90
	3
	143228,22

image1.jpeg